
Permiten instalarse en cualquier posición.

Características del Modelo CI:
• Aislamiento termo-acústico.
• Tapa trasera ciega incluida.
• Estructura en aluminio. Tapas en 

acero galvanizado desmontables.
• Puerta de registro con asas para 

facilitar su conexión eléctrica. 
• Temperatura máxima de trabajo 

en continuo 60ºC.
• Preparadas para varillas roscadas.

Modelo
Caja

Peso
Kg.I max. (A)Potencia Tensión

Motor Nivel 
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*Boca
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CAJAS DE VENTILACIÓN

Modelo CI • Motor incorporado

Modelo CI-3 Velocidades • Motor incorporado

CI 7/7-3V

CI 9/9-3V

CI 10/10-3V

CI 12/12-3V

20

30

34

51

1,84

3,20

5,70

6,50

0,12 Kw

0,35 Kw

0,59 Kw

0,79 Kw

*Mismas características constructivas que el modelo 1 VELOCIDAD

Monofásica

Monofásica

Monofásica

Monofásica

50

54

56

58

470 x 470 x 470

530 x 530 x 530

585 x 585 x 585

670 x 670 x 670

245 x 225

315 x 275

350 x 305

410 x 355

1.750

3.140

4.180

6.230

418,11

511,79

569,89

741,79

Modelo
Caja

Peso
Kg.I max. (A)Potencia Tensión

Motor Nivel 
Sonoro 

(dB)

Medidas
largo x alto x ancho

*Boca
(mm.)

Caudal 
max.

(m3/h)

P.V.P.
(1 Velocidad)

CI 7/7

CI 7/7

CI 9/9

CI 9/9

CI 10/10

CI 10/10

CI 12/12

CI 12/12

CI 15/15

19

18

27

29

31

33

48

50

70

0,60

1,50

1,20

2,70

2,00

4,50

6,20

6,54/3,78

10,92/6,31

0,04 Kw

0,12 Kw

0,12 Kw

0,35 Kw

0,19 Kw

0,59 Kw

0,79 Kw

1,10 Kw

2,20 Kw

Monofásica

Monofásica

Monofásica

Monofásica

Monofásica

Monofásica

Monofásica

Trif. 220/380

Trif. 220/380

50

50

50

54

54

56

57

58

67

470 x 470 x 470

470 x 470 x 470

530 x 530 x 530

530 x 530 x 530

585 x 585 x 585

585 x 585 x 585

670 x 670 x 670

670 x 670 x 670

810 x 810 x 810

245 x 225

245 x 225

315 x 275

315 x 275

350 x 305

350 x 305

410 x 355

410 x 355

485 x 415

1.082

1.815

2.160

2.815

3.020

3.785

6.535

6.935

10.700

370,23

372,26

431,84

449,35

485,64

502,27

690,35

671,78

1.130,78

Apartado 2    EQUIPOS DE VENTILACIÓN
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1- CI 7/7 - 0,04 Kw
2- CI 7/7 - 0,12 Kw
3- CI 9/9 - 0,12 Kw
4- CI 9/9 - 0,35 Kw
5- CI 10/10 - 0,19 Kw
6- CI 10/10 - 0,59 Kw

1- CI 7/7 3V - 0,12 Kw
2- CI 9/9 3V - 0,35 Kw
3- CI 10/10 3V - 0,59 Kw
4- CI 12/12 3V - 0,79 Kw

Modelos CI • Curvas de rendimiento

7- CI 12/12 - 0,79 Kw
8- CI 12/12 - 1,10 Kw Trifásico
9- CI 15/15 - 2,20 Kw Trifásico
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